Діхтяренко // Сумський історико-архівний журнал, 2012. – №XVIII-XIX. – С. 126-132.

4. Бунякин Н.Е. Концепция становления и развития административного права в России: Монография. – Н.Е. Бунякин. – Тамбов : Изд-во ТГТУ, 2002. – 148 с.

5. О социализации земли: Декрет Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета от 19 (6) февраля 1918 года // Собрание Узаконений., 1918. – № 25. – Ст. 346.

6. Декреты Советской власти Т. III. 11 июля – 9 ноября 1918 года. – М.: Государственное издательство политической литературы, 1964. – 664 с.

7. Мельгунов С.П. Красный террор в России 1918-1923 / С.П. Мельгунов. – Москва: СП «РУСО», 1990.